Faptul acesta 1 am dat publicităţi^ ca să în
demne şl sä încurajeze a t â t pe cei cari n'au făcut
plai acum n im ic în iceasta direcţiune, — cât şl
pe acela, cari au încercat, dar f ă r ă rezultat favo-
B, căci proverbul >bate şt ţl-se va deschidec
trebuie saşi arate t e m e i n i c i a sa şi în lupta contra
Éoolului. Murani, Ia 9/22 August 1910. Cu dec-
Kbill stimă : Miron Moldovenescu, preot.

- Epilogul unei a l eger i . Din Cluj ni se
taie: Zilele aceste advocatul Dr. Albert a por
ai proces, în numde fostului candidat de dé
pitât guvernamental Schubert Sándor, împotriva
preotului român Beniamin Rusu ş i a arendaşului
îosenfeld din Suceag, cerându-le să-i nstituie
«ma de 1000 cor., cât le dase pentru alegeri.